ПrАВ\ lТFЛ ЬСТВО POCCI П)СКОЙ ФI::ДЕРАЦI 111

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГосудАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРА ЗОВА ТЕЛЪНОЕ учрЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ унИВЕРСИТЕТ»
(СПбrу)

ПРОТОКОЛ

« 19» февраля 2024 r.

заочного заседания Учебuо-методическ:ой комиссии

по УГСН 48.00.00 Теология

Председатель- В.А. Шорохов.

Сек~тарь- Е.В. Андреева.

1
Голосовали: 9 из 13 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедр~ библеистики
Е.А. Дружи:нина; nрофессор Кафедры библеистики Е.Н. Мещерская; доцент Кафедры еврейской

культуры Е.С. Норкина; доцент Кафедры библеистики А.В. Сизиков; директор Санкт

Петербургского государственного автономного учреждения «Фонд поддержки научной, научно

технической, инновационной деятельности» Ю.А. Снисаренко; профессор Кафедры еврейской

культуры И.Р. Тантлевский; протоиерей, проректор по учебной работе, заведующий Кафедрой

церковно-практических дисциЛUПIН Религиозной организации-духовной образовательной

организации высшего образова11ия «Санкт-Петербургская Духовная Академия Русской

Православной Церкви» В.Ф. Хулап; директор Институттеологии СПбГУ Д.В. Шмонив.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертиза учебных планов и рабочих программ основных образовательных программ приема

следующего учебJюго года.

1. СЛУШАJШ: Эксnертиза учебных nланов и рабочих программ основных образовательных
программ приема следующего учебного года.

Основание: поручение заместителя начальника Управления образовательных nрограмм М. А.

Росляковой в ра..\iках распоряжения от 23.1 1.2023 .N"2 4288/I p «0 создании Рабочей группы по

разработке образовательной программы маг11стратуры "Христианская теология"»; протокол

заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 48.00.00 Теология от 29.01.2024 .N"!! 05/2.1/48-
03-1.

BЫCТYflliJIИ: Председатещ УМК ведущий научный сотрудник Институт истории Санкт

Петербургского государственного университета В.А. Шорохов - посредством корпоративной

электронной почты представил на рассмотрение чле11ам УМК nроекты рабочих программ

дисциплин и ирактик (далее - РПДfРПП) ос11овных образовательных программ (далее - ООП)
бакалавриата СВ.5258.2024 «Христианская теология», СВ.5259.2024 «Иудейская теология»,

магис'IJ)атуры ВМ.бО 15.2024 «Христианская теология».

РЕJУЛЬТАТЫГОЛОСОВАНИЯ: за: 9, против: О, воздержались: О.

РЕШИЛИ: 1. Заключить, что содержание и Лрйменяемые педагогические технологии, у:казанные в
РПД и Pmi, соответствуют целям подготовки по соответствующим ООП (реестр РПД и РПП
nредставлен в Приложении);

2. Научно-педагогическим работникам - разработчикам РПД nредставить на рассмотрение УМК по
УГСН 48.00.00 Теология проекты РПД, РПП, nредставленные в перечне в Приложении, в срок не
nозднее 26.02.2024.

Пред се датель

Секретарь

В.А. Шорохов

Е.В. Андреева